*Bull. Rom. Vol. VIII.*

15

tes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumbue.

§ 9. Volumus autem quod privilegiorum, indultorum et aliarum gratiarum praedictarum ac etiam praesentium litterarum transumptis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae etc.

Fides transumptorum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die VIII iunii MDLXXV, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 8 iunii 1575, pontif. anno IV.

#### XLIV.

*Revocatio licentiarum et indultorum quibuscumque mulieribus concessorum ingrediendi monasteria cuiuscumque Ordinis regularium; prohibitioque utendi eiusmodi licentiis pro casibus necessariis concedendis, praeterquam ipsis necessitatibus urgentibus; et declaratio quod praelati monialium, in casibus necessariis, et paucis comitati religiosis, ingredi possint.*

Gregorius episcopus servus servorum Dei,  
ad perpetuam rei memoriam.

Ubi gratiae et indulta ab hac Sede concessa successu temporis incommodum afferre noscuntur, expedit illa salubri praesidentis consilio submoveri.

Exordium.

§ 1. Proinde sanctimonialium quieti et tranquillitati consulere, ac omnia, quae illas a spiritualium rerum cogitatione et exercitio avocant, impedimenta tollere, periculaque et scandala ab eis removere cupientes, auctoritate praesentium, revocamus et abolemus omnes et quascumque licentias ac facultates ingrediendi monasteria, domus et loca monialium, ac etiam virorum quorumvis Ordinum, quibusvis, etiam comitissis, marchionissis,

Revocatio licentiarum ingrediendi monasteria monialium et virorum Ordinis cuiuscumque.

ducissis et aliis, cuiuscumque status et conditionis mulieribus, ac etiam omnes et quascumque licentias ingrediendi monasteria, domos et loca ipsarum sanctimonialium quibuscumque viris, etiam eiusdem status et dignitatis, tam a praedecessoribus nostris, quam etiam a nobis et Sedis Apostolicae legatis aut aliis ex quibusvis quantumcumque urgentibus causis, sub quibuscumque tenoribus, et etiam derogatoriarum derogatoriis, revocatorum restitutoriis aliisque efficacioribus clausulis, irritantibusque et aliis decretis, etiam motu proprio et ex certa scientia, deque apostolicae potestatis plenitudine, atque ad imperatoris, regum, reginarum aliorumve principum contemplationem vel supplicationem concessas, confirmatas et etiam iteratis vicibus renovatas. Cassamusque et annullamus litteras desuper confectas et processus habitos per eandem.

§ 2. Inhibentes eisdem, qui illas obtinuerunt, sub excommunicationis poena ipso facto incurrenda, super qua a nemine nisi a Romano Pontifice (praeterquam in mortis articulo) absolutionis beneficium possit impetrari<sup>1</sup>, ne, ipsarum licentiarum praetextu, monasteria huiusmodi quovis modo ingredi audeant.

§ 3. Abbatissis vero necnon abbatibus, conventibus ac aliis monasteriorum utriusque sexus superioribus et personis, quocumque nomine vocentur, districte praecipimus, sub eadem excommunicationis poena necnon privationis dignitatum, beneficiorum et officiorum suorum, ac inhabilitatis ad illa et alia in posterum obtinenda, ne in monasteria, domos et loca sua, quemquam, praetextu huiusmodi licentiarum et facultatum, ingredi faciant vel permittant.

§ 4. Quin etiam, sub eisdem poenis ipso facto incurrendis, prohibemus atque interdicimus omnibus et quibuscumque personis ecclesiasticis et saecularibus, ac

etiam Ordinum quorumcumque, etiam Mendicantium, regularibus, ne, praetextu licentiarum ab episcopis vel superioribus, quibus illas concedendi in casibus necessariis tantum ex decreto concilii Tridentini tribuitur, ne monasteria ipsa monialium pro libito, sed necessitatibus urgentibus dumtaxat<sup>1</sup>, praesumant.

§ 5. Non obstantibus praemissis ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis; monasteriorumque et Ordinum praedictorum, iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus; privilegiis quoque, exemptionibus et indultis apostolicis, illis eorumque superioribus praedictis, ac aliis quibuscumque per quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros ac nos et dictam Sedem, sub quibuscumque tenoribus et formis ac cum quibusvis clausulis et decretis, concessis et confirmatis, ac etiam iteratis vicibus innovatis; quibus omnibus, eorum tenores, perinde ac si de verbo ad verbum insererentur praesentibus, pro sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 6. Quoniam autem difficile esset praesentes ad omnia loca perferri, volumus earum exemplis, etiam impressis, manu notarii publici et sigillo personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eandem fidem in iudicio et extra illud ubique locorum adhiberi, quae adhiberetur praesentibus, si essent exhibitae vel ostensae.

Nulli ergo etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis dominicae millesimo quingentesimo septuagesimo quinto, idibus iunii, pontificatus nostri anno IV.